133), а другая *Александрѣ I* (стр. 155). Въ библиотекѣ Францисканцевъ въ Дубровникѣ найдены еще мною неизданныя четыре написи *Наполеону I* по случаю наименованія Мармона герцогомъ Дубровника, двустистице:

Clara quidem semper fueras Ragusa; sed almo
Marmontis fies nomine splendidior (Ркп. № 273, стр. 11).

sepultus requiescit. Иезуитъ Иосифъ Петруччи и д-ръ Лука Стуличъ сочинили слѣдующія написи на гробъ Бернарда Заманьича (у Басича, стр. 330 и слѣд.):

Bernardo. Zamagnae. Domo Ragusa.
Vetere. Et. Inlustri. Genere.
Quem. Societas. Jesu.
Magnae. Spei. Adolescentem.
Libentissime. Susceptum
Eduxit. Ad. Gloriam. Artium. Optimarum
Pius. Vixit. Ann. P. M. LXXXV.
Latinae. Et. Graecae. Linguae. Peritia
Nulli. Sui. Temporis. Secundus.
Homeri. Odysseae
Hesiodi. Theocriti. Bionis. Et. Moschi
Metricis. Interpretationibus
Aliorumque. Carminum. Edictorum. Copia. Et. Elegantia.
Clarissimus
Quo. Florente. Aetate. Rhetore. Doctissimo
Sena. Et. Mediolanum
Socio. Eruditissimo
Celeberrima. Sapientum. Virorum. Collegia. Gloriantur.
Idem. Post. Suum. In. Patriam. Reditum
Gravissimis. Muneribus. E. Republica. Functus
Et. Latinis. Carminibus
Ad. Extremam. Usque. Senectutem
Excolendis. Publicandisque
Civium. Suorum. Utilitati. Gnaviter. Consuluit.
Gloriam. Impigre. Adauxit.
Decessit. IV. Nonas. Aprilis. Anno. M. DCCC. XX.
Josephus. Petruccius. E. Societate. Jesu.
Sodali. Veteri. Et. Amico.
B. M. F. C.

Bernardi Zamagnae Tumulus
Auctore. Josepho. Petrucci. Societatis. Jesu.
Smyrnaeum. Ascraeumque. Siracosiumque. Poetas
Quum. Scite. E. Graecis. Verterit. in. Latios
Post. Obitum. Merito. Supremaeque. Fata. Zamagnae.
Tempore. Tam. Longo. Fama. Superstes. Erit.
Quam. Longo. Ascraei. Et. Smyrnaei. Tempore. Vatis
Quam. Longo. Vivet. Musa. Syracosii.

Epigramma in laudem Napoleonis:

O Thamesi, Dis cede; vident jam volvere Parcas
 Martia ut Europen Gallica jura regant?
 En etiam Imperii caput ipsum Moscua, celsas
 Fulgere per turrets signa inimica videt;
 Atque Scythes genibus minor accidit, et sua fata
 Horrescit laevâ nata ave Petropolis.
 Pacem utcumque ora; nulla est res ardua tanto
 Victori: coelum, si volet, ille petet.

(Ркп. № 855. Срв. изданную нами оду императору Александру I).

Defuncto Zamagna, dum in Sacello Cathedralis Ragusinae Ecclesiae tumulari debuerat, Dominus Lucas Stulli Medicus Physicus hoc ad aeternam rei memoriam Monumentum in Tubo plumbeo inclusum, una cum ejus corpore apponendum curavit.

Corpus. Conditum.

Sacerdotis. Bernard. Petri. Zamagna.

Hic. Rhacusae. ortum. habuit. IV. Idus. Novembris. MDCCXXXV. Parentibus. Petro. Zamagna. Reipublicae. Ragusinae. Senatore. gravissimo. et. Maria. Cabogia. nobilissima. et. rari. exempli. foemina. Nactus. mentis. vim. acerrimam. ingeniumque. suavissimum. ab. ipsa. Adolescentia. osor. ineptiarum. litteris. disciplinisque. omnibus. quibus. Juvenes. informari. solent. in. patria. eruditus. est. Quum. per. aetatem. licuit. Societati. Jesu. nomen. dedit. in. qua. Romae. solemnia. vota. nuncupavit. In. politioribus. Litteris. Raymundum. Cunichium. in. Philosophia. et. Mathesi. Magistrum. Rogerium. Josephum. Boscovichium. Concives. suos. in. Theologia. Gasparum. Segoviam. et. Hyacinthum. Stopinium. Doctores. suae. quemque. Disciplinae. per. ea. tempora. Principes. audivit. tantisque. Doctoribus. se. dignum. praebuit. Dum. Loyolianum. Institutum. mansit. Adolescentibus. artibus. optimis. et. pietate. imbuendis. egregiam. navavit. operam. Rhetoricam. et. Philosophiam. in. Collegio. Romano. hinc. senis. in. Collegio. Nobilium. tradidit. dissoluta. Societate. Mediolani. Eloquentiam. et. Graecas. Litteras. publice. professus. est. Mariae. Theresiae. Augustae. Petro. Leopoldo. Magno. Hetruriae. Duci. et. Ferdinando. Insubriae. Gubernatori. Archiducibus. Austriacis. acceptissimus. extitit. a. quibus. et. muneribus. et. honoribus. amplissimis. exornatus. fuit. Graecae. Latinaeque. Linguae. elegantias. colluit. quam. qui. maxime. Homeri. Odysseam. Hesiodi. Aesraei. opera. omnia. Theocriti. Moschi. et. Bionis. Idyllia. ita. Latine. vertit. ut. iis. qui. ante. fecerant. palmam. praeriperet. nullam. novae. laudis. eadem. in. palestra. spem. posteris. reliqueret. et. viris. Principibus. inscripta. Typis. vulgavit. Hisce. et. pulcherrimis. de. Navi. Aerea. et. de. Echo. Poematibus. atque. aliis. operibus. lucubratissimis. quae. Augusti. Aevo. exarata. videntur. per. universam. Europam. magnum. sibi. nomen. comparavit. et. Patriae. famam. auxit. Quadragesimo. nono. aetatis. anno. Rhacusam. redux. Civibus. doctrinam. mire. probavit. suam. quum. ibi. studia. quae. ab. ineunte. adolescentia. adamaverat. enixe. ad.

И А Napoleone Magno Galliarum Imp. et Italiae Rege Augusto Marmontio Supremo Gallicarum copiarum in Dalmatia Praefecto, Insignito Ducis Ragusae titulo Endecasyllabi:

Gentis Illyricae, Ragusa, ocella
 Et cara Aonisin, quid ah moraris
 Cuncta laetitiae explicare signa?
 Sat flesti misero in metu ruinas,
 Et casus varios periculorum,
 Quae ferus tulit hostis immerenti
 Igne, caedibus, ac malis rapinis.
 Ille en Napolao, novum relucens
 Saecli sidus uti, arbiterque rerum
 Augusto e solio videns jacentem
 Erexit pius, et dedit Patrono,
 Qualem si faciles Deos rogasses,
 Ipsa vix poteras tibi impetrare.
 Namque strenuus atque liberalis
 Et est officiorum amans, et aequi
 Quam qui maxime, et artium bonarum
 Assector validus, per et disertus!
 Utque uno omnia jam tenere verbo
 Possis, spemque animo novam inchoare,
 Hic Marmontius est. Tuus vocari
 Dux magis velit, hoc honore mactus,
 Laudum Iudice ab optimo optimorum;
 Quam fama celebrari agi et perora;
 Quod late Italiam, et fluenta Nili
 Marte terruerit sequutus arma
 Invicta ad Batavosque, Noricosque,

mortem. usque. excoluerit. Legatus. a. Senatu. Rhacusino. ad. Summum. Pontificem. Pium. VI. negotia. difficultatibus. magnis. impedita. explicavit. Honorem. Stagnensis. Episcopatus. quem. Ei. idem. Senatus. virtutis. ergo. contulerat. ob. insignem. modestiam. abdicavit. A. Nicolao. Bani. Archiepiscopo. nostro. suae. Diocesis. Vicarius. renunciatus. fuit. in. quo. munere. obeundo. dignitatem. et. prudentiam. exemplis. adseruit. Lyceo. Ragusino. quoadusque. stetit. studiosissime. diligentissimeque. praefuit. Cultor assiduus. pietatis. enituit. religione. in. Deum. vir. urbanarum. facetiarum. lepore. longe. praestans. singulari. comitate. cunctos. excepit. praesertim. suos. Plurimam. vel. apud. exteros. famam. indeptus. ab. eruditissimis. viris. incolis. advenisque. doctrinae. et. honoris. causa. domi. invisus. est. Diutinum. molestum. morbum. forti. hilarique. animo. pertulit. Agens. annum. LXXXV. moeror. et. luctus. suorum. amicorum. et. universae. Civitatis. placidissimo. exitu. decessit. IV. Nonas. Aprilis. M.D.CCC.XX.

Atque ipsum hunc procul ad sinum Adrianum.
 Utrique eja igitur repende grates,
 Teque morigeram exhibe, ac utrique
 Responde obsequio, parique amore
 Pignus pro merito, et decus futura,
 Dum Marmontiadum genus vigebit,
 Quod servent utinam augeantque Divi
 Fastos per memores perenne in aevum!

(Ркп. Франц. библ. № 594).

Историческія стихотворенія Заманьича и послѣдующихъ поэтовъ вѣрно изображаютъ колебанія дубровническаго общества, въ эпоху крушенія республики, между Франціею и Россіею: отъ единовѣрной и могущественной въ то время Франціи дубровничане чаяли своего спасенія; обманутые въ своихъ надеждахъ, они обратились къ единоплеменной Россіи; но уже поздно . . . ¹⁾.